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W miarę spływania wyników wyborów środka kadencji rywalizacja
o  fotele  gubernatorskie  i  mandaty  senackie  w  stanach
niezdecydowanych  (ang.  swing  states)  i  głęboko  niebieskich
(ang. deep blue states; stany opowiadające się za Demokratami,
od koloru przyjętego za barwę Partii Demokratycznej – przyp.
redakcji) pokazują, że Republikanie doganiają Demokratów, co
sugeruje rosnące poparcie wśród wyborców dla czerwonej fali
(od  koloru  przyjętego  przez  Partię  Republikańską),  która
przetacza się przez polityczny krajobraz Ameryki.

Po zamknięciu wszystkich lokali wyborczych w dniu wyborów,
kruchy  uścisk  władzy  Demokratów  był  zagrożony,  ponieważ
Republikanie  naciskają  stan  po  stanie  w  celu  złamania
jednopartyjnej  kontroli  Demokratów  nad  Waszyngtonem.

Według  danych  Associated  Press  w  Izbie  Reprezentantów
Republikanie  wyprzedzili  Demokratów  199  do  172,  z  371
miejscami na 435 mandatów w wyborach i przy 218 mandatach
potrzebnych do uzyskania większości. W Senacie Republikanie
mają przewagę 47 mandatów do 46, przy 30 z 35 mandatów w
wyborach  i  51  potrzebnych  do  uzyskania  większości.  W
rywalizacji  o  stanowiska  gubernatorskie  Republikanie  mieli
przewagę 24 do 21, przy 31 z 36 mandatów.

Przywódca Republikanów w Izbie Reprezentantów Kevin McCarthy
(Republikanin  z  Kalifornii),  który  może  zostać  spikerem
(przewodniczący Izby Reprezentantów – przyp. redakcji), jeśli
GOP (ang. Grand Old Party, pol. Wielka Stara Partia, pot.
Partia Republikańska – przyp. redakcji) przejmie kontrolę nad
izbą niższą, zwrócił się do tłumu zwolenników po północy w
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Waszyngtonie w dniu wyborów, wyrażając swoje oczekiwania, że
czerwona  fala  przetoczy  się  przez  amerykańską  politykę.
„Rozwijamy  tę  partię”  –  powiedział  McCarthy,  wymieniając
wyścigi  wyborcze,  które  Republikanie  wygrali  do  tej  pory.
„Amerykanie  są  gotowi  na  większość,  która  zaoferuje  nowy
kierunek, który wprowadzi Amerykę z powrotem na właściwe tory”
– dodał.

Oprócz tego, że dotychczasowe wyniki pokazują ogólną przewagę
GOP, to na szczególną uwagę zasługuje fakt, że w Georgii,
Pensylwanii i na Florydzie, stanach bez zdecydowanej przewagi
[sympatii  politycznych],  a  także  w  stanie  Nowy  Jork  i  w
Kalifornii, głęboko niebieskich stanach, Republikanie zyskali
przewagę nad Demokratami. To wzmacnia pogląd, że amerykańska
polityka rzeczywiście znajduje się w środku oddolnej czerwonej
fali (nastrojów społecznych sympatyzujących z konserwatystami
GOP – przyp. redakcji).

Rywalizacja o fotele gubernatorskie
W Nowym Jorku w roku 2018 w wyborach śródokresowych [środka
kadencji] Demokrata Andrew Cuomo wygrał z nominowanym przez
GOP Markiem [Marcusem] Molinaro stosunkiem głosów 59,6 proc.
do 36,2 proc. Natomiast w 2022 roku urzędująca gubernator
Kathy Hochul, Demokratka, uzyskała przewagę w postaci 52,7
proc. nad republikańskim rywalem Lee Zeldinem, który zdobył
47,3  proc.  głosów,  przy  93  proc.  okręgów  zgłaszających
[wyniki], co stanowi znacznie mniejszą różnicę.

W Pensylwanii w połowie kadencji w 2018 roku demokratyczny
gubernator Tom Wolf wyprzedził republikańskiego rywala Scotta
Wagnera stosunkiem głosów 57,8 proc. do 40,7 proc., co daje
17,1 pkt przewagi. W 2022 roku jednak, według zgłoszeń z 90
proc.  okręgów,  prokurator  generalny  Josh  Shapiro  z  Partii
Demokratycznej  wyprzedził  rywala  z  GOP  Douglasa  Mastriano
stosunkiem głosów 55,5 proc. do 42,7 proc., co oznacza 12,8
pkt przewagi, już z mniejszym marginesem.



W Georgii w 2018 roku republikański gubernator Brian Kemp
uzyskał 50,2 proc. głosów i wygrał ze Stacey Abrams, rywalką z
Partii Demokratycznej, która uzyskała 48,8 proc. poparcia. W
2022 roku, przy 98 proc. okręgów raportujących [wyniki], Kemp
miał przewagę w postaci 53,4 proc. głosów nad Abrams, która
uzyskała  45,9  proc.,  co  ukazuje  erozję  poparcia  dla
Demokratów.

W Kalifornii w wyborach środka kadencji w 2018 roku Demokrata
Gavin Newsom miał przewagę w postaci 61,9 proc. głosów nad
rywalem z GOP Johnem Coxem, który uzyskał 38,1 proc. poparcia.
W 2022 roku, przy 39 proc. okręgów raportujących [wyniki],
Newsom  wyprzedził  Republikanina  Briana  Dahle’a  stosunkiem
głosów 58,3 proc. do 41,7 proc., co stanowi mniejszą różnicę.

Na Florydzie w 2018 roku republikański gubernator Ron DeSantis
wygrał  z  Demokratą  Andrew  Gillumem  stosunkiem  głosów  49,6
proc. do 49,2 proc. W 2022 roku w połowie kadencji, przy 99
proc. raportów [z okręgów], DeSantis był na czele z 59,4 proc.
głosów w porównaniu z rywalem Charliem Cristem, Demokratą,
który zdobył 40 proc. poparcia.

Rywalizacja o miejsca w Senacie
Spojrzenie  na  niektóre  różnice  w  wyścigach  wyborczych  do
Senatu maluje podobny obraz.

W Pensylwanii w połowie kadencji w 2018 roku Bob Casey Jr.,
senator z Partii Demokratycznej, uzyskał 55,7 proc. głosów i
wygrał z republikańskim rywalem Lou Barlettą, który otrzymał
42,6  proc.  głosów.  W  2022  roku  Demokrata  John  Fetterman
wyprzedził  republikańskiego  kandydata  dra  Mehmeta  Oza  z
przewagą  50,2  proc.  do  47,4  proc.,  przy  90  proc.  okręgów
raportujących [wyniki].

Na Florydzie w 2018 roku republikański senator Rick Scott miał
przewagę w postaci 50,1 proc. głosów wobec Demokraty Billa
Nelsona, który zdobył 49,9 proc. poparcia. W 2022 roku, przy



99 proc. okręgów zgłaszających [wyniki], republikański senator
Marco Rubio wyprzedził Demokratę Vala Demingsa z przewagą 57,7
proc. do 41,3 proc. głosów.

W  Nowym  Jorku  w  2018  roku  demokratyczna  senator  Kirsten
Gillibrand  wygrała  z  republikańskim  rywalem  Chele  Farleyem
stosunkiem głosów 67 proc. do 33 proc. W 2022 roku, przy 81
proc. okręgów zgłaszających [wyniki], senator Chuck Schumer z
Partii Demokratycznej wyprzedził Joe Piniona, rywala z GOP,
stosunkiem głosów 55,9 proc. do 43,1 proc., czyli ze znacznie
mniejszą różnicą głosów.

Arizona jest stanem bitewnym, w którym Republikanie oddali
pole w wyborach śródokresowych w 2022 roku.

W 2018 roku gubernator Doug Ducey z Partii Republikańskiej
wygrał z Demokratą Davidem Garcią z przewagą w postaci 56
proc.  w  porównaniu  do  41,8  proc.  głosów.  W  2022  roku
Demokratka  Katie  Hobbs  z  rezultatem  50,9  proc.  głosów
wyprzedziła Republikankę Kari Lake, która uzyskała 49,1 proc.,
przy 62 proc. okręgów raportujących [wyniki].
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